
                                                                          PATVIRTINTA 

                                                              Lietuvos sveikatos mokslų universiteto                                                                                                  

                                                                    MA Medicinos fakulteto Tarybos posėdyje 

                                                                     2024 m. gruodžio 18 d., protokolas Nr. 124 

 

LSMU MA MEDICINOS FAKULTETAS 

GERIAUSIO JAUNOJO TYRĖJO ĮVERTINIMO IR PAGERBIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

1. Aprašo tikslas 

Šios tvarkos tikslas – nustatyti jaunojo tyrėjo įvertinimo ir pagerbimo kriterijus, skatinant 

akademinę veiklą, mokslinių tyrimų kokybę, taip prisidedant prie jaunų mokslininkų motyvacijos 

ir  profesinio augimo. 

2. Jaunojo tyrėjo apibrėžimas 

Jaunasis tyrėjas – medicinos fakultete vykdomų studijų programų (vientisosios, bakalauro ar 

magistro studijų programos) studentas, vykdantis mokslinę veiklą mokslininkų grupėje ar 

studentų mokslo draugijoje. 

3. Įvertinimo kriterijai 

Jaunųjų tyrėjų įvertinimas grindžiamas šiais kriterijais: 

 Mokslinių publikacijų kokybė: Pateikimas recenzuojamuose žurnaluose, knygų 

skyriuose, šalies ar tarptautinėse konferencijose ir kt. 

 Mokslinių tyrimų indėlis: Unikalūs ir reikšmingi moksliniai tyrimai, kurie prisideda prie 

atitinkamos srities plėtros. 

 Mokslinių tyrimų kompetencijos: Įsisavinti moksliniai tyrimo metodai, pvz., darbas su 

ląstelėmis, laboratoriniais gyvūnais, statistiniai metodai ir pan.  

 Dalyvavimas mokslo populiarinimo veikloje: Konferencijų organizavimas, 

dalyvavimas viešose paskaitose, edukaciniuose renginiuose ir t.t. 

 Bendradarbiavimas su tarptautiniais ir nacionaliniais mokslininkais: Tarptautiniai 

projektai, bendri tyrimai ir publikacijos. 

 Studijų programų sėkmingas užbaigimas . 

 Mokslinės veiklos finansavimas: Sėkmingai gauti tyrimų finansavimo projektai. 

4. Įvertinimo procedūra 

1. Pasiūlymai ir rekomendacijos: Jaunojo tyrėjo įvertinimui gali būti pateikiami 

pasiūlymai iš fakulteto studentų mokslinės draugijos, dėstytojų, studento mokslinio darbo 

vadovų, studentų atstovybės. 



2. Vertinimo komisija: Vertinimo komisija sudaroma vieną kartą per mokslo metus 

Medicinos fakulteto dekano potvarkiu iš fakulteto mokslininkų, kurie objektyviai įvertins 

pateiktą informaciją ir pasiekimus pagal aukščiau nurodytus kriterijus. 

3. Vertinimas: Komisija vertina jaunojo tyrėjo mokslinę veiklą pagal nustatytus kriterijus. 

Kiekvienam kriterijui suteikiami balai, kurie leis objektyviai nustatyti galutinį vertinimą. 

4. Ataskaita ir pasiūlymai: Komisija parengia vertinimo  ataskaitą ir pateikia pasiūlymus 

dėl apdovanojimų, pagerbimo ar kitų skatinimo priemonių. 

5. Apdovanojimai ir pagerbimas 

Pagal įvertinimo rezultatus jauniems tyrėjams gali būti suteikiami šie apdovanojimai: 

 Geriausio jaunojo tyrėjo titulas – suteikiamas už reikšmingą indėlį į mokslo plėtrą. 

 Piniginių premijų skyrimas už mokslinių tyrimų pasiekimus, aukšto lygio publikacijas 

ar kitus svarbius mokslinius pasiekimus. 

 Mokslinių projektų finansavimas – pagal galimybes gali būti pasiūlytas papildomas 

finansavimas būsimiems tyrimams. 

 Dalyvavimo moksliniuose renginiuose finansavimas – pagal galimybes gali būti 

pasiūlytas papildomas finansavimas nario mokesčio, kelionės išlaidoms. 

 Diplomo įteikimas už mokslinę veiklą. 

 Viešas pagerbimas fakulteto renginiuose, mokslo konferencijose ar kituose 

akademiniuose renginiuose. 

6. Procedūrų skaidrumas 

Vertinimo procedūros turi būti skaidrios ir atviros. Pasiūlymus ir rekomendacijas pateikiantiems 

asmenims turi būti užtikrinta, kad vertinimas būtų objektyvus, remiantis tik faktais ir 

pasiekimais. 

7. Pabaigos nuostatos 

Ši tvarka gali būti atnaujinama ir keičiama pagal fakulteto administracijos sprendimu.  

Tvarka įsigalioja nuo jos patvirtinimo dienos Medicinos fakulteto Taryboje. 
 

 


